PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2014

Entidad: Consorcio para el Disefio, Construccioén, Equipamiento y Explotacién de la Plataforma Oceanica

de Canarias

(miles de euros)

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

PREV.
2013

PPTO.
2014

Ingresos tributarios y cotizaciones sociales
Transferencias y subvenciones recibidas
Ventas netas y prestaciones de servicios

Variacion de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion y deterioro de
valor

Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado
Otros ingresos de gestion ordinaria

Excesos de provisiones

Gastos de personal

Transferencias y subvenciones concedidas
Aprovisionamientos

Otros gastos de gestion ordinaria

Amortizacion del inmovilizado

= RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTION ORDINARIA

Deterioro de valor y resultados por enajenacion del inmovilizado no financiero y activos en
estado de venta

Otras partidas no ordinarias

= RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS

Ingresos financieros

Gastos financieros

Gastos financieros imputados al activo

Variacion del valor razonable en activos y pasivos financieros
Diferencias de cambio

Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros

= RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS

RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICO

4.178
50

-1.340

-1.663

-1.095

-380

-250

-250

250

250

4.330
50

-1.360

-2.175
-520
-385

60

60




