PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO AÑO 2014

Entidad: Consorcio para el Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación de la Plataforma Oceánica de Canarias

	(miles de euro		
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL	PREV. 2013	PPTO. 2014	
Ingresos tributarios y cotizaciones sociales			
Transferencias y subvenciones recibidas	4.178	4.330	
Ventas netas y prestaciones de servicios	50	50	
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor			
Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado			
Otros ingresos de gestión ordinaria			
Excesos de provisiones			
Gastos de personal	-1.340	-1.360	
Transferencias y subvenciones concedidas			
Aprovisionamientos	-1.663	-2.175	
Otros gastos de gestión ordinaria	-1.095	-520	
Amortización del inmovilizado	-380	-385	
= RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA	-250	-60	
Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en			
estado de venta			
Otras partidas no ordinarias			
= RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS	-250	-60	
Ingresos financieros	250	60	
Gastos financieros			
Gastos financieros imputados al activo			
Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros			
Diferencias de cambio			
Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros			
= RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	250	60	
RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICO			